MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CAMPUS DA UFC EM RUSSAS

PROGRAMA DE PROMOÇÃO DA CULTURA ARTÍSTICA (PPCA) - ANO 2025

SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL N° 04/2025

O coordenador do Projeto de Cultura Forró no Campus, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, torna público o resultado do processo de
seleção de Bolsistas do Programa de Promoção da Cultura Artística, segundo as
orientações estabelecidas no Edital nº 04/2025 do Campus da UFC em Russas e
do Edital nº 02/2024 da Pró-Reitoria de Cultura (PROCULT) da Universidade
Federal do Ceará.

Os(as) candidatos(as) abaixo listados(as) foram selecionados(as) para o Projeto
de Cultura Forró no Campus, coordenado pelo Prof. Dr. Markos Oliveira Freitas.

CANDIDATO(A)
Análise de

Protagonismo
Feminino

Análise de
Histórico

Acadêmico
Análise de
Currículo

Análise de
Carta de

Intenções
Nota
Final Resultado

Francisca Taynara do
Nascimento de
Vasconcelos

Aprovada 9,4 6,0 8,0 23,4 2º lugar

Keila Isabely de Lima Aprovada 10,0 0,0 10,0 20,0 3º lugar

Milena Kaonne Silva
Carvalho Aprovada 6,0 0,0 7,0 13,0 4º lugar

Priscila Lara Maia
Silva Aprovada 9,4 10,0 9,0 28,4 1º lugar

Na etapa de Análise de currículo, o(a) candidato(a) Keila Isabely de Lima não

Ata de Seleção Pública CAMPRUSSAS 5503346         SEI 23067.058631/2024-24 / pg. 1

apresentou comprovantes que o(a) enquadravam em nenhum requisito da tabela
de pontuação, e o(a) candidato(a) Milena Kaonne Silva Carvalho não apresentou
nenhum comprovante no currículo enviado.

Por ter sido classificado(a) em primeiro lugar, o(a) candidato(a) Priscila Lara
Maia Silva foi selecionado(a) como bolsista remunerado. Os(as) candidatos(as)
Francisca Taynara do Nascimento de Vasconcelos, Keila Isabely de Lima e
Milena Kaonne Silva Carvalho, classificados(as) de segundo a quarto lugar,
respectivamente, permanecem na lista de espera.

Russas-CE, 13 de março de 2025.

Documento assinado eletronicamente por MARKOS OLIVEIRA FREITAS,
Professor do Magistério Superior, em 13/03/2025, às 16:26, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 5503346 e o código CRC 4F0850F8.

Referência: Processo nº 23067.058631/2024-24 SEI nº 5503346

Ata de Seleção Pública CAMPRUSSAS 5503346         SEI 23067.058631/2024-24 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Seleção Pública CAMPRUSSAS 5503346